PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по профилактике правонарушений
Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики
07 ноября 2019 года

                № 10
д. Малое Буяново
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

И.о. главы Малобуяновского сельского поселения

(председатель Совета по профилактике правонарушений)

	А.Н. Казеев

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь Совета по профилактике правонарушений
	И.А. АНДРЕЕВА

	Члены Совета по профилактике правонарушений
Прокурор района, старший советник юстиции

Старший инспектор Батыревского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии
Начальник МО МВД России «Батыревский» по Шемуршинскому району
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Житель с. Трехизб-Шемурша

	Г.И. БАТРОВА
Н.И. ПУШКИНА
Д.А. СЕЙФУЛЛИН
Н.П. ФЕДОТОВА

Л.А. Егорова

Н.В. Матвеева

В.Г. Николаев
Х.Х. Яфизов

                                  Р.Ф. Идрисов

Ю.В. Мулендеев

(всего 8 из 8 членов Совета по профилактике правонарушений)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О деятельности Совета профилактики по противодействию правонарушениям и преступлениям в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту.

 2.  Профилактическая беседа гр. Мулендеевым Ю.В.
По первому вопросу повестки
Слушали:
О деятельности Совета профилактики по противодействию правонарушениям и преступлениям в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту.
(А.Н. Казеев, председатель Совета по профилактике правонарушений).
Решили:

1.   Принять к сведению информацию Казеева А.Н.
2. Членам Совета по профилактике правонарушений проводить целенаправленную разъяснительную работу среди населения об уголовной и административной ответственности за тяжкие и особо тяжкие преступления в быту.
По второму вопросу повестки
Слушали:
Приглашенного на заседание Мулендеева Ю.В. о признании своей вины.
(Ю.В.Мулендеев, житель с. Трехизб-Шемурша).
Решили:
1.Мулендееву Ю.В. дано замечание по недопущению аналогичных происшествий.
2.Продолжить работу с гражданами, ранее привлекавшимися к уголовной ответственности, с участием работников правоохранительных органов.
3.Участковому уполномоченному полиции Сейфуллину Д.А. поручено провести разьяснительные беседы с определенным контингентом лиц, склонных к совершению преступлений с разьяснением норм уголовного законодательства и об уголовной ответственности за совершение преступлений.
                    Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.
Председатель
Совета по профилактике правонарушений                                                А.Н. Казеев
Секретарь
Совета по профилактике правонарушений                                                И.А. Андреева